
Subject: In Cubase, how do you setup input?
Posted by [not](#) on Thu, 05 Apr 2007 00:07:20 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

In Cubase, how do you setup input?

Subject: Re: In Cubase, how do you setup input?
Posted by [John \[1\]](#) on Thu, 05 Apr 2007 00:14:10 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

It's chapter 1 !!!

F4 VST connections

Subject: Re: In Cubase, how do you setup input?
Posted by [Stevehwan](#) on Thu, 05 Apr 2007 00:36:10 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hey John,
I have no idea what you mean. As far as Chapter 1-there is no manual-and
as far as F4 keep in mind this is a mac.

Steve

"John" <no@no.com> wrote:

>

>It's chapter 1 !!!

>

>F4 VST connections

Subject: Re: In Cubase, how do you setup input?
Posted by [Neil](#) on Thu, 05 Apr 2007 00:41:11 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Chapter or not, it's still under "VST Connections".

:)

On a PC, it's under a drop-down menu on the top - does the Mac
version have that?

Neil

"Steve Cox" <stevec1@charter.net> wrote:

>

>Hey John,

>I have no idea what you mean. As far as Chapter 1-there is no manual-and

>as far as F4 keep in mind this is a mac.

>Steve

>"John" <no@no.com> wrote:

>>

>>It's chapter 1 !!!

>>

>>F4 VST connections

>

Subject: Re: In Cubase, how do you setup input?

Posted by [Stevehwan](#) on Thu, 05 Apr 2007 00:58:20 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

OK... assume I know absolutely zero about Cubase, because this is true. I am a hard core Paris-ite. I hit F4, and Buss 1 comes up. How does that tell me how to connect my keyboard to Cubases input?

"Neil" <OIUIU@OIU.com> wrote:

>

>Chapter or not, it's still under "VST Connections".

>

>:)

>

>

>On a PC, it's under a drop-down menu on the top - does the Mac

>version have that?

>

>Neil

>

>

>

>"Steve Cox" <stevec1@charter.net> wrote:

>>

>>Hey John,

>>I have no idea what you mean. As far as Chapter 1-there is no manual-and

>>as far as F4 keep in mind this is a mac.

>>Steve

>>"John" <no@no.com> wrote:

>>>

>>>It's chapter 1 !!!

>>>

>>>F4 VST connections

>>

>

Subject: Re: In Cubase, how do you setup input?
Posted by [Neil](#) on Thu, 05 Apr 2007 01:17:12 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

No, no, no, I didn't say F4 - I said it's still under vst connections, whihc is also located under a drop-down menu up on the top of the screen once Cubase is open... Does the Mac version of Cubase have that menu?

Neil

"Steve Cox" <stevec1@charter.net> wrote:

>

>OK... assume I know absolutly zero about Cubase, because this is true. I am

>a hard core Paris-ite. I hit F4, and Buss 1 comes up. How does that tell me how to connect my keyboard to Cubases input?

>

>"Neil" <OIUIU@OIU.com> wrote:

>>

>>Chapter or not, it's still under "VST Connections".

>>

>>:)

>>

>>

>>On a PC, it's under a drop-down menu on the top - does the Mac version have that?

>>

>>Neil

>>

>>

>>

>>"Steve Cox" <stevec1@charter.net> wrote:

>>>

>>>Hey John,

>>>I have no idea what you mean. As far as Chapter 1-there is no manual-and as far as F4 keep in mind this is a mac.

>>>Steve

>>>"John" <no@no.com> wrote:

>>>>

>>>>It's chapter 1 !!!

>>>>

>>>>F4 VST connections

>>>

>>
>

Subject: Re: In Cubase, how do you setup input?
Posted by [audioguy_editout_](#) on Thu, 05 Apr 2007 01:21:06 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Are you trying to record audio or midi? This is with LE correct?

David.

not@required.anymore wrote:
> In Cubase, how do you setup input?

Subject: Re: In Cubase, how do you setup input?
Posted by [Stevehwan](#) on Thu, 05 Apr 2007 02:10:17 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Audio. We just need to find out how to hook-up the keyboard to it. For instance.... In several of my other programs I'll go to "Preferences" and it will show me the input selections of my audio card and motherboard to select from either Built in or from my card: Revolution digital in or analog in. For now he will have to use built in, because he doesn't have any light pipe or digi out on his Yamaha S-90 ES. But we are looking to get a special lan card for his keyboard and a digital card for his G4. I entered a post earlier mentioning that I am helping out my friends son here with all this.....
Steve

"Dave(EK Sound)" <audioguy_editout_@shaw.ca> wrote:
>Are you trying to record audio or midi? This is with LE
>correct?
>
>David.
>
>not@required.anymore wrote:
>> In Cubase, how do you setup input?

Subject: Re: In Cubase, how do you setup input?
Posted by [erlilo](#) on Thu, 05 Apr 2007 08:13:16 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

If you're trying this site, you can get manuals and updates on all Steinberg stuff:

ftp://ftp.steinberg.net/Download/

Erling

"Steve Cox" <stevec1@charter.net> skrev i en meddelelse
news:46145a89\$1@linux...

>

> Audio. We just need to find out how to hook-up the keyboard to it. For
> instance....

> In several of my other programs I'll go to "Preferences" and it will show
> me the input selections of my audio card and motherboard to select from
> either Built in or from my card: Revolution digital in or analog in. For
> now he will have to use built in, because he doesn't have any light pipe
> or digi out on his Yamaha S-90 ES. But we are looking to get a special lan
> card for his keyboard and a digital card for his G4. I entered a post
> earlier

> mentioning that I am helping out my friends son here with all this.....

> Steve

>

> "Dave(EK Sound)" <audioguy_editout_@shaw.ca> wrote:

>>Are you trying to record audio or midi? This is with LE

>>correct?

>>

>>David.

>>

>>not@required.anymore wrote:

>>> In Cubase, how do you setup input?

>

Subject: Re: In Cubase, how do you setup input?
Posted by [John \[1\]](#) on Thu, 05 Apr 2007 11:13:14 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

You better get the manual, otherwise you're in for a long road. I've read
it 3 times and it's still confusing.

Subject: Re: In Cubase, how do you setup input?
Posted by [Chris Ludwig](#) on Thu, 05 Apr 2007 16:26:38 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi Steve,

How to record audio in Cubase LE is pretty well explained in both "f1"

html help file and in the Adobe PDF getting started and operations manuals. If your Cubase does not have these already installed then they might be in a folder in the Cubase LE CD.

If not I can email them or post them here for you. I have the PC version but they operate pretty much the same way.

As long as the s-90's analog out is plugged into the sound card's analog channels 1/2 inputs then you should be able to record them. Cubase by default will only create a stereo input and output based on the first I/O on your sound card. If the sound card is only stereo then you're good to go. Just create the audio track and set it to stereo. Record arm the track and hit record on the transport bar.

You will probably have to check carefully on OS9 support for currently produced sound cards. Some of the new ones don't have OS9 support.

Chris

Steve Cox wrote:

> Audio. We just need to find out how to hook-up the keyboard to it. For instance....

> In several of my other programs I'll go to "Preferences" and it will show

> me the input selections of my audio card and motherboard to select from

> either Built in or from my card: Revolution digital in or analog in. For

> now he will have to use built in, because he doesn't have any light pipe

> or digi out on his Yamaha S-90 ES. But we are looking to get a special I/O

> card for his keyboard and a digital card for his G4. I entered a post earlier

> mentioning that I am helping out my friend's son here with all this.....

> Steve

>

> "Dave(EK Sound)" <audioguy_editout_@shaw.ca> wrote:

>> Are you trying to record audio or midi? This is with LE

>> correct?

>>

>> David.

>>

>> not@required.anymore wrote:

>>> In Cubase, how do you setup input?

>

--

Chris Ludwig

ADK Pro Audio

(859) 635-5762

www.adkproaudio.com

Subject: Re: In Cubase, how do you setup input?
Posted by [Don Nafe](#) on Thu, 05 Apr 2007 16:28:26 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Top of the main page "Devices" - dropdown contains all the routing sections - input - outout - vst instruments etc.

As for the actual channel...should be showing a small graphic on the extreme left side of your main window...that contains inserts, eq, sends etc and there should be an input and output section and your options for each i.e. midi routing, audio input audio output etc

Hope that helped but in truth your're probably totally confused

"Steve Cox" <stevec1@charter.net> wrote in message news:46145a89\$1@linux...

>

> Audio. We just need to find out how to hook-up the keyboard to it.For

> instance....

> In several of my other programs I'll go to "Preferences" and it will show

> me the input selections of my audio card and motherboard to select from

> either Built in or from my card: Revolution digital in or analog in. For

> now he will have to use built in, because he doesn't have any light pipe

> or digi out on his Yamaha S-90 ES. But we are looking to get a special lan

> card for his keyboard and a digital card for his G4. I entered a post

> earlier

> mentioning that I am helping out my friends son here with all this.....

> Steve

>

> "Dave(EK Sound)" <audioguy_editout_@shaw.ca> wrote:

>>Are you trying to record audio or midi? This is with LE

>>correct?

>>

>>David.

>>

>>not@required.anymore wrote:

>>> In Cubase, how do you setup input?

>
